MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1566 - Novembro/2025
Portaria - 02/2025

(NEPAS/GAB/UFPI)

Teresina, 18 de novembro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 2 / 2025 - NEPAS/GAB (11.00.01.21)

Nº do Protocolo: 23111.060435/2025-37
Teresina-PI, 17 de Novembro de 2025

A COORDENADORA GERAL DO NÚCLEO DE ESTUDOS, PRODUÇÃO
EPRESERVAÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES (NEPPAS) DO CENTRO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS (CCA) NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no
uso de suas atribuições legais, considerando a ata da Assembleia deliberativa de 23
de setembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão formada pelos seguintes membros, conforme segue,
sob a presidência da primeira, para elaborar o EDITAL para SELEÇÃO PARA
COORDENADOR(A) DA ÁREA DE MANEJO NUTRICIONAL do NEPPAS.

Comissão de seleção:

Profa. Dra. Maíra Soares Ferraz (Coordenadora do NEPPAS/ CCA - UFPI)

Bióloga Vanessa Gomes Nascimento (Coordenadora de Manejo Comportamental e
Bem-estar do NEPPAS/CCA - UFPI)

Médico Veterinário Jovoni Medeiros (PPGTAIR/CCA - UFPI)

Art. 2º- Concede-se o prazo de 60 (sessenta dias) para a conclusão dos trabalhos
aos quais a Comissão de Seleção foi designada, a contar da emissão desta Portaria,
podendo ser prorrogado por igual período, mediante comprovada justificação.

Art. 3º - O exercício das funções de Presidente e integrantes da Comissão de
Seleção não será remunerado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação em Boletim Interno.

(Assinado digitalmente em 17/11/2025 08:50 )
MAIRA SOARES FERRAZ

COORDENADOR
Matrícula: 2899164

17/11/25, 08:59 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3186356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3186356 1/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 5960632cac

17/11/25, 08:59 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3186356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3186356 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf